05/05/2023, 17:22 SEI/IFCE - 4862411 - Comunicado

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5666190&infra_siste… 1/3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Plácido Aderaldo Castelo, 1646., , - Bairro Planalto - CEP 63040-540 - Juazeiro do Norte - CE - www.ifce.edu.br

COMUNICADO - CPOCHARME-JUA

COMUNICADO - CPOCHARME-JUA
A Comissão Organizadora Permanente da Olimpíada Caririense de História, Artes e Metodologias
Educacionais, instituída pela Portaria nº 123/GAB-JUA/DG-JUA/JUAZEIRO, DE 14 DE NOVEMBRO
DE 2022, do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Estado Ceará - IFCE, Campus
Juazeiro do Norte, no uso de suas atribuições, torna público o Gabarito da Primeira Fase da OCHARME
2023 da Modalidade Flor do Mamulengo.

GABARITO
MODALIDADE – FLOR DO MAMULENGO – OCHARME/2023 – FASE 1

1-

A B C D

 1 5 4 0

2-

A B C D

1 0 5 4

3-

A B C D

5 4 1 0

4-

A B C D

05/05/2023, 17:22 SEI/IFCE - 4862411 - Comunicado

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5666190&infra_siste… 2/3

0 1 4 5

5-

A B C D

1 5 4 0

6-

A B C D

1 0 5 4

7-

A B C D

1 0 4 5

8-

A B C D

0 1 5 4

9-

A B C D

5 1 4 0

10-

A B C D

4 1 0 5

05/05/2023, 17:22 SEI/IFCE - 4862411 - Comunicado

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5666190&infra_siste… 3/3

11-

A B C D

4 1 5 0

12-

A B C D

4 5 1 0

Atenciosamente;

COMISSÃO ORGANIZADORA DA OLIMPÍADA CARIRIENSE DE HISTÓRIA, ARTES E
METODOLOGIAS EDUCACIONAIS – OCHARME.

Documento assinado eletronicamente por Gagarin da Silva Lima, Presidente da Comissão, em
05/05/2023, às 17:20, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 4862411 e o
código CRC 77B238A2.

23261.001004/2023-34 4862411v2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0